
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE 

PORTARIA Nº 3159/2022 - ICBS (12.28.01.22) 

 23083.030987/2022-33Nº do Protocolo:
Seropédica-RJ, 19 de maio de 2022.

O DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL
DO RIO DE JANEIRO, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XVIII do Art. 67 do Regimento Geral da
UFRRJ e nos termos do Memorando eletrônico nº 25/2022 - DeptAnatAH, de 17 de maio de 2022, resolve:

Designar os Professores do Magistério Superior HÉLIO JOSÉ BAGETTI FILHO, LUCIANO DA SILVA ALONSO, e
MARCELO ABIDU FIGUEIREDO, como titulares, e ANDRE LUIZ DA SILVA MENDES, CLAUDETE REIS ACOSTA
BIANCHINI e HELCIMAR BARBOSA PALHANO, como suplentes, sob a presidência do primeiro, para constituírem Banca
de Concurso de Monitoria para as disciplinas IB 104 e IB 105 (Anatomia Comparada Dos Animais Domésticos II e Anatomia
An ima l )  do  Depa r t amen to  de  Ana tomia  An ima l  e  Humana .

(Assinado digitalmente em 20/05/2022 12:59)
DOUGLAS SIQUEIRA DE ALMEIDA CHAVES

DIRETOR DE INSTITUTO - TITULAR

ICBS (12.28.01.22)

Matrícula: 1705075

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 3159 2022 PORTARIA 19/05/2022 25fce78560

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

